ausgezahlten Kaufgeldere und Abtrag der beweislichen Besse rung auf Erkältiss ehrlicher Wiederleute / wiederum abzutreten und einzuräumen schuldig/ V. R. W.)

Et in causa Johannis Münchens zu Dresden/Mensl. Mart. Anno 1629.

### DEFINIT. XII.

*Revocantur bona, contra jus protimiseos conventionale alienata, si emptor pactum illud sciverit, fraudisque particeps fuerit.*

- 1 **T**ertiò: Bona contra jus protimiseos alii vendita & alienata revocari possunt, si emptor sciverit, bona illa ex pacto esse subiecta juri Retractus, atque sic doli fraudisve particeps fuerit, Bernh. Grav. lib. 2. concl. 16. n. 7. Cravet. conf. 2. num. 8. Didac. Covar. lib. 2. variar. refol. c. 19. n. 5. Petr. Nicol.
- 2 Motzz. de cont. tit. de empt. vendit. n. 33. † Non enim mala fides aut dolus patrocinari debet emptori; Nec is habet, de quo conqueri posuit, cum damnum hoc sua culpa sentiat, secundum vulgatam juris regulam.
- 3 † Et facit alias fraus emptoris, ut bona vendita ab eo per actionem Prætoriam competentem ad revocandum alienata in fraudem, queant revocari, per ea, quæ tradit Bald. in rubr. C. de revoc. iis que in fraud. credit. n. 1. Jason. in l. quoties 15. n. 26. C. de R. V.

Ita Domini in causa Valentini Pantzschens zu Eisleben/M. Mayo, Anno 1622. ( Verba sentent. Ob nun wohl gedachter Käufer sich der Wiederabtretung des Gutes dahero verweigert/dass der Kauf einmahl vollzogen / und ihme der Garten tradiret worden/dannenhero vermöge Chursl. Sächs. Constitution einiger Nähergeltung wegen/ der Kauf nicht wiederum hinterzogen werden mögen/beweiset aber dennoch wissentlich des vorbehalteten Vorkaufs/auch der beschreiten Protestation zuwider/berührten Garten an sich gekauft/ie. So hat er sich auch mit der von ihm angezogenen Chursl. Sächs. Constitution nicht zu behelfen/sondern er ist angeregten Garten/ gegen Empfahrung seines Kaufgeldes/euch hinwiederum abzutreten schuldig/V. R. W.)

Et in causa Henrici Weissens & Consortium litis zu Kindelbrück/Mensl. Febr. Anno 1626.

### DEFINIT. XIII.

*Juri protimiseos conventionali non nisi triginta annis, anno & die, in foro Saxonico prescribitur.*

- 1 **J**uli Retractus ex pacto alicui competenti quamdiu res non venditur, nullo unquam tempore præscribitur, b. Const. 32. §. Wann aber ex pacto, &c. † Idque rationem habet, quod non extet casus, unde currere possit præscriptio, ut notat Wesenb. add. Conf. allegatus à Moll. hic num. 59.
- 2 † At venditā re aliqua juri Protimiseos ex conventione subiectā, sive ad revocationem agatur, iis scilicet casibus, ubi hoc permisum est, Supr. Defin. 10. 11. 12. aut saltem ad interesse, Supr. Defin. 8. ad tempus annale, de quo supra Defin. 2. hoc casu actor astrictus quidem non est; † Attamen præscriptione triginta annorum, anni & diei, actio & jus protimiseos conventionalis permittitur, b. Const. 32. §. ult. vers. Diff. falls aber hätte statt/ie. † Quia hanc præscriptione in foro Saxonico omnis tollit actio, art. 29. lib. 1. Landr. Matth. Coler. ad c. de quarta. 4. n. 84. extr. de prescript. † perinde ac de jure Civili spatio 30. annorum, l. sicut. 3. l. ult. C. de prescript. 30. vel 40. annor. l. 2. C. de Conf. pecun: Anton. Fab. in Cod. lib. 7. tit. 13. def. 4. n. 2.